報道関係者各位                        平成 30 年 6 月 4 日

『ドナルド・トランプ大統領という「リスク」』
＜不寛容な壊し屋？利に敏い大衆扇動家？アメリカファーストより自分ファースト？時代の写し鏡？

世界最強の権力者が世界最大のリスクかもしれない。ドナルド・トランプとアメリカの実像に迫ります＞

京都光華女子大学（学長 一郷正道）では、一般の方を対象とした生涯学習の場として、本学の教育特性

や知的財産を活かした「京都光華 公開講座」を開催しております。

６月は、いま、世界が、その一挙手一投足に注目する人物「ドナルド・トランプ」について、元 NHK

アメリカ総局長で、現代アメリカや国際情勢を専門に研究する、本学 教授 脇田哲志 が独自の視点で実像

に迫ります。

ぜひ、皆さまお誘い合わせの上、奮ってご参加ください。

報道各社におかれましては、ご多忙の折恐縮ですが、取材のご検討をよろしくお願い申し上げます。

記

【日 時】2018 年 6 月 23 日（土）開場 9：30 開演 10：00～11：30

【会 場】京都光華女子大学 徳風館 6F 小講堂

     （京都市右京区西京極葛野町 38：阪急「西京極」駅から徒歩 7 分）

【講 師】脇田 哲志

（本学 短期大学部 ライフデザイン学科 教授、元 NHK アメリカ総局長）

【参加費】無料

【申し込み方法】 お電話にて「ご氏名・連絡先」をお知らせください。

【定員】100 名（先着順）定員になり次第、受付終了

【お申し込み】本学 地域連携推進センター：TEL:075-325-5259

【本講座に関するお問い合せ先】

京都光華女子大学 地域連携推進センター

TEL:075-325-5259  FAX:075-325-5287

〒615-0882 京都府京都市右京区西京極葛野町 38

✉：chiiki@mail.koka.ac.jp     💻：http://www.koka.ac.jp/crc

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：渡邉

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

[URL] http://www.koka.ac.jp/

NEWS RELEASE

京都光華 平成 30年度 公開講座

TEL:075-325-5259
TEL:075-325-5259
http://www.koka.ac.jp/crc